



# SØFARTSTEKNISK FORENING

c/o DNV GL  
Tuborg Parkvej 8  
2900 Hellerup

## Referat af Bestyrelsesmøde i Søfartsteknisk Forening

onsdag den 11. april 2018, kl. 15:00 – 17:00

Sted: DNV GL kontor Hellerup

Til stede: Carsten Manniche  
Kurt Rye Damkjær  
Ingrid Marie Vincent Andersen  
Michael Skipper  
Niels Prip  
Gregers Kudsk  
Niels Bjørn Clausen  
Bjarne Mortensen (også i rollen som sekretær)

Afbud fra: Niels Bjørn Mortensen

### 1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet 6. december, 2017.

Referatet blev godkendt.

### 2. Formanden

Formanden åbnede med forskellige generelle / overordnede kommentarer til punkter, der ville blive behandlet senere.

### 3. Sekretariatet - nyt

#### a. Hjemmesiden

Hjemmesiden er nu flyttet over i et WordPress format og virker (næsten).

Trods en formodning om, at WordPress var et enkelt program at benytte, har det vist sig, at de kompetencer som bestyrelsen havde forventet kunne opdatere hjemmesiden – alligevel ikke kendte nok til WordPress. Derfor er der ikke lagt nye opslag på hjemmesiden i 2018. Ingrid Marie tilbød at kigge ind i, hvordan vi kan opdatere hjemmesiden, og enten fortsætte i sådan rolle, eller give overlevering til Susanne (Sekretariatet) og/eller Hans Henrik, der har tilbudt at påtage sig rollen som web master. Bjarne arrangerer at Ingrid Marie får usertid og password.

#### b. Oprettning af vedtægter.

De nye vedtægter vil blive lagt op på hjemmesiden snarest (se ovenstående).

### 4. Skibsteknisk Fond – Opdatering

#### a. Økonomi

Bjarne orienterede om at Fonden slider med at få sponsorer, og at nogle er faldet fra. IDA Maritim har informeret Fonden om, at de i fremtiden ikke ønsker, at være alene om at betale udgifterne til Fondens arrangementer (primært mad og drikke), og har foreslået en fordeling, hvor IDA Maritim står for udgifterne til 8 årlige arrangementer, og Fonden for de resterende 4 arrangementer. Endvidere har IDA Maritim stillet en række "krav" til det fortsatte samarbejde. Bjarne vurderer at kravene ikke vil give anledning til problemer, men at det økonomiske vil være en udfordring.

Ovennævnte vil blive behandlet på Fondens planlagte bestyrelsesmøde den 18. april, 2018.

b. Er der mere om WMTC arrangement i 2021  
Bjarne oplyste at der en god dialog med Henrik Madsen (ex DNV GL CEO) omkring formandsopgaven for arrangementet.

## 5. Økonomi

### a. Kontingent – status

Status er at foreningen har 211 medlemmer. Heraf har 147 betalt 2018 kontingent. Sekretariatet har rykket en gang. Det blev besluttet, at sekretariatet sender endnu en rykker, herefter vil det blive overvejet om der er behov for at formanden sender rykkere. Det er bekymrende, at der så mange, der endnu ikke har betalt kontingent! En trend som startede sidste år.

En mulig årsag kan være, at foreningen ikke tilbyder MobilePay. Dette forhold blev diskuteret (endnu engang), og sekretariatet blev bedt om at kigge ind i om det nye ejerskab af MobilePay giver mulighed for, at foreningen kan bruge systemet. Det var en udfordring da MobilePay var ejet af Danske Bank!

Som en midlertidig løsning og for at forstå benyttelsesgraden tilbød Formanden, at udestående kontingentsindbetalinger for 2018 kan betales til hans MobilePay, hvorefter han vil overføre pengene til Foreningens konto. Denne mulighed vil blive skrevet ind i den kommende kontingentrykker.

Det er fortsat vanskeligt, at vedligeholde en database med opdaterede kontaktinformationer, da en del medlemmer ønsker at bruge firma e-mail som primær kontakt, men sjældent husker at meddele STF ifbm jobskifte etc. Ikke mindst medlemmer der er overgået til en pensionisttilværelse har vist sig, at være vanskelige at nå ud til (hjemme adresser er ej heller altid opdateret). Så her er der risiko for at foreningen helt mister kontakten.

## 6. Kommende arrangementer

### a. Generelt – markedsføring v. ShippingWatch

Carsten er i dialog med ShippingWatch (SW) omkring en evt markedsføringskampagne af STF. Prisen for to årlige kampagner (med flyers på SWs hjemmeside samt på deres daglige nyhedsbrev) af en uges varighed er 10.000 DKK efter forhandling. Det blev aftalt at afvente effekten fra opdateringen af vores hjemmeside, Facebook side samt LinkedIn inden foreningen indgik en aftale med SW. Diverse alternativer blev diskutere, og Kurt ville være primus motor mht opdatering af vores Facebook og LinkedIn gruppe i samarbejde med Ingrid Marie og Carsten. Status vil blive præsenteret til næste bestyrelsesmøde.

### b. Forårsarrangement

Der er pt 30 tilmeldte til det næste arrangement, der afholdes hos BIMCO den 24. april. Sekretariatet sender endnu en reminder i ugen før.

Carsten og Niels har kigget ind i et arrangement omkring Thorium reaktorer, og deres mulige brug på skibe. Et interessant emne, der afstedkom en god dialog og mange åbne spørgsmål. Debatten mere end indikerer, at der vil være interesse for et sådant arrangement. Carsten og Niels arbejder videre med muligheden.

### c. Sommerarrangement

Det blev besluttet at sommerarrangementet skal være en sejltur med sejlskibet Halmø. Egenbetaling per deltager blev aftalt til 350 kr. Arrangement afholdes den 20. juni.

### d. Efterårsarrangementer

Der blev ikke aftalt konkrete arrangementer.

## 7. Næste møde

Aftalt til 6. juni kl 15:00.